

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า "ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล") ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุกลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปิยะ ชัยพฤกษ์มาลาการ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7544

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤษภาคม 2566

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		173,857,017	98,369,364
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	102,930,063	105,763,651
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		477,647,878	419,090,537
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,018,355	2,208,465
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		760,453,313	625,432,017
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		16,012,887	16,000,000
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		3,067,909	2,679,529
ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4	287,203,456	280,404,601
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	5	833,717,931	838,010,583
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		16,645,671	14,328,578
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		30,695,022	29,628,985
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,187,342,876	1,181,052,276
รวมสินทรัพย์		1,947,796,189	1,806,484,293

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		300,792,357	279,881,512
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	67,260,778	65,053,903
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		54,834,763	32,066,197
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		560,362	527,814
รวมหนี้สินหมุนเวียน		423,448,260	377,529,426
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	786,192,653	789,508,472
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		17,377,067	16,690,151
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		71,009,846	68,674,846
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		874,579,566	874,873,469
รวมหนี้สิน		1,298,027,826	1,252,402,895

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000

137,500,000

ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000

137,500,000

ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

183,998,784

183,998,784

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย

13,750,000

13,750,000

ยังไม่ได้จัดสรร

314,519,579

218,832,614

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

649,768,363

554,081,398

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

1,947,796,189

1,806,484,293

-

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูด จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	<u>2566</u>	<u>2565</u>
กำไรขาดทุน:		
รายได้		
รายได้จากการให้บริการ	307,379,712	207,275,587
รายได้อื่น	1,056,989	831,452
รวมรายได้	<u>308,436,701</u>	<u>208,107,039</u>
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนการให้บริการ	145,301,456	109,341,751
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	8,852,588	8,067,334
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28,426,509	28,324,799
รวมค่าใช้จ่าย	<u>182,580,553</u>	<u>145,733,884</u>
กำไรจากการดำเนินงาน	<u>125,856,148</u>	<u>62,373,155</u>
ต้นทุนทางการเงิน	(6,100,970)	(5,710,065)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>119,755,178</u>	<u>56,663,090</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(24,068,213)	(11,449,707)
กำไรสำหรับงวด	<u>95,686,965</u>	<u>45,213,383</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>95,686,965</u>	<u>45,213,383</u>
กำไรต่อหุ้น		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>0.17</u>	<u>0.08</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	137,500,000	183,998,784	13,750,000	204,069,269	539,318,053
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	45,213,383	45,213,383
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	45,213,383	45,213,383
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	137,500,000	183,998,784	13,750,000	249,282,652	584,531,436
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	137,500,000	183,998,784	13,750,000	218,832,614	554,081,398
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	95,686,965	95,686,965
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	95,686,965	95,686,965
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	137,500,000	183,998,784	13,750,000	314,519,579	649,768,363

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูด จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	119,755,178	56,663,090
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	33,053,499	32,562,000
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น	179,424	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอุปกรณ์	95,775	(52,434)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	686,916	(713,022)
ดอกเบี้ยรับ	(419,732)	(375,449)
ต้นทุนทางการเงิน	6,100,970	5,710,065
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	159,452,030	93,794,250
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,654,164	(18,496,168)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,809,890)	(1,156,199)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(388,380)	(601,461)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	24,472,892	29,287,881
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	32,548	61,320
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,335,000	755,000
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	184,748,364	103,644,623
จ่ายภาษีเงินได้	(2,365,684)	(2,785,540)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	182,382,680	100,859,083

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูด จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

2566

2565

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(320,000,000)

(120,037,125)

เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

261,442,659

70,000,000

เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง

(12,887)

5

เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(21,703,409)

(4,212,207)

เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์

3,570

58,170

เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้

(11,868)

(43,005)

เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(2,683,880)

(2,400,000)

เงินสดรับจากดอกเบี้ย

419,732

132,469

กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน

(82,546,083)

(56,501,693)

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 6)

(18,247,974)

(12,643,580)

จ่ายดอกเบี้ย

(6,100,970)

(5,710,065)

กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน

(24,348,944)

(18,353,645)

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ

75,487,653

26,003,745

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด

98,369,364

167,500,173

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด

173,857,017

193,503,918

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

เข้าห้ค่าซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง

(3,376,809)

(549,603)

เข้าห้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น (ลดลง)

(185,238)

80,000

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น

17,139,030

131,961,300

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการบริหารจัดการประมูลทรัพย์สินเพื่อขายทอดตลาด ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ ตั้งอยู่ที่ 518/28 ซอยรามคำแหง 39 (เทพีลา 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีสาขาเปิดให้บริการ จำนวน 12 สาขา (31 ธันวาคม 2565: 12 สาขา) ในปทุมธานี เชียงใหม่ นครราชสีมา สุราษฎร์ธานี อุบลราชธานี สงขลา อุดรธานี พิษณุโลก ราชบุรี ขอนแก่น ชลบุรี และระยอง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับ งบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)	
	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,833,852	9,008,568
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	104,157	216,363
รวม	<u>6,938,009</u>	<u>9,224,931</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า - ค่ารถ		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	89,808,430	84,984,056
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	1,443,353	4,010,032
รวมลูกหนี้การค้า - ค่ารถ	91,251,783	88,994,088
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,082,036	4,882,498
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	141,761	350,225
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,223,797	5,232,723
รวมลูกหนี้การค้า	96,475,580	94,226,811
ลูกหนี้อื่น		
รายได้ค้างรับ	115,892	101,757
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,445,880	4,231,451
เงินทดรองจ่าย	1,500,179	1,783,942
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,394,254	9,241,988
ดอกเบี้ยค้างรับ	408,646	408,646
รวม	10,864,851	15,767,784
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,410,368)	(4,230,944)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	6,454,483	11,536,840
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น, สุทธิ	102,930,063	105,763,651

4. ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	280,404,601
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	18,326,600
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(99,345)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,428,400)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	287,203,456

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	838,010,583
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	17,150,898
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(21,443,550)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>833,717,931</u>

6. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	854,562,375
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	17,139,030
จ่ายชำระระหว่างงวด	(18,247,974)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>853,453,431</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(67,260,778)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>786,192,653</u>

7. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ได้รวมส่วนงานดำเนินงานการประมูลรถยนต์และส่วนงานดำเนินงานการประมูลมอเตอร์ไซด์เป็นส่วนงานที่รายงานคือ การประมูล ซึ่งส่วนงานดำเนินงานดังกล่าวมีลักษณะเชิงเศรษฐกิจที่คล้ายคลึงกันและมีความคล้ายคลึงกันในลักษณะอื่น ๆ ตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	การประมูล		ค่าขนย้ายและบริการอื่นๆ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการให้บริการ	240,043,053	165,497,884	67,336,659	41,777,703	307,379,712	207,275,587
ต้นทุนการให้บริการ					(145,301,456)	(109,341,751)
กำไรขั้นต้น					<u>162,078,256</u>	<u>97,933,836</u>
รายได้อื่น					1,056,989	831,452
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ					(8,852,588)	(8,067,334)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(28,426,509)	(28,324,799)
ต้นทุนทางการเงิน					(6,100,970)	(5,710,065)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(24,068,213)	(11,449,707)
กำไรสำหรับงวด					<u>95,686,965</u>	<u>45,213,383</u>

8. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

8.1 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการเป็นจำนวนเดือนละประมาณ 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2 ล้านบาท)

8.2 บริษัทฯได้ทำสัญญาระยะยาวเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีภาวะผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 5 ล้านบาท)

8.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯคงเหลือเป็นจำนวน 17 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 17 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและการค้าประกันการปฏิบัติตามสัญญาดำเนินการประมวลขายทอดตลาด

8.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯได้รับการอนุมัติวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 102 ล้านบาท และวงเงินหนังสือการค้าประกัน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 102 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ) จากสถาบันการเงินเพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ

8.5 ภาวะผูกพันตามสัญญาให้บริการ

บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามสัญญาในการประมวลขายทอดตลาดเพื่อให้เป็นไปตามการประมวลขายทอดตลาดให้กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันและธนาคารพาณิชย์ โดยมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2549 ถึงเดือนมีนาคม 2568 โดยที่บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญในสัญญา เช่น ค่านายหน้า เป็นต้น

8.6 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 10 ล้านบาท)

9. เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

10. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานของปี 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.455 บาท รวมเป็นจำนวน 250.25 ล้านบาท ซึ่งจำนวนนี้บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในเดือนกันยายน 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 82.50 ล้านบาท คงเหลือเงินปันผลที่บริษัทฯต้องจ่ายเพิ่มอีกในอัตราหุ้นละ 0.305 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 167.75 ล้านบาท โดยบริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯในวันที่ 19 พฤษภาคม 2566 เงินปันผลดังกล่าวจะบันทึกในไตรมาสที่สองของปี 2566

11. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566